
Interpelacja nr 74 

z dnia 18 stycznia 2022 r 

Rady Samorządu Mieszkańców Osiedla Kamionek 

jednostki pomocniczej Rady Dzielnicy Praga-Południe 
w sprawie realizacji projektów BO w Parku Skaryszewskim 

 

 

Pan Marcin Kluś 

Przewodniczący Rady Dzielnicy 

Praga-Południe  m.st. Warszawy 

 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

Samorząd Mieszkańców Kamionka zwraca się  z zapytaniem o przyczyny zwłoki w 

realizacji projektów do Budżetu Obywatelskiego związanych z Parkiem 

Skaryszewskim. 

W roku 2021 powinna tam była stanąć toaleta automatyczna (projekt nr 1485), oraz 

powinien zostać zrealizowany pomysł polegający na ratowaniu starych magnolii przy 

ogrodzie różanym (projekt nr 1473). Jest styczeń 2022 roku, a my widzimy tylko parę 

nasadzonych nowych magnolii (były także w projekcie), natomiast nie ma żadnych 

podpór do starych, ani też śladu, żeby poddano magnolie jakimkolwiek zabiegom. 

Projekt opiewał na 130 tys. zł. W systemie ostatnia adnotacja jest z 17 maja 2021 r: 

,,Trwają prace związane z przygotowaniem przetargu.” 

Co gorsza, nie ma też toalety, która miała stanąć od strony Międzynarodowej na tyłach 

MPWiK, nie ma też najmniejszego śladu przygotowania pod nią miejsca, czy 

przyłącza. Projekt zagospodarował aż 647 956 zł z dzielnicowych środków, czyli 

kwotę, za którą zapewne można byłoby wymurować dwie lub nawet trzy tradycyjne 

toalety. Tych jednak zgłaszać w BO zgodnie z regulaminem nie można z uwagi na 

dłuższy niż rok proces inwestycyjny. Adnotacja w systemie pojawiła się dopiero 13 

grudnia 2021 r, że został rozstrzygnięty przetarg na wykonawcę.  

Chcielibyśmy poznać przyczyny tej opieszałości i prosimy o wystąpienie do Zarządu 

Zieleni w tej sprawie. Obawiamy się, że mieszkańcy nie widząc efektów swojego 

zaangażowania w przepisowym czasie nie będą skłonni popierać projektów w naszym 

pięknym parku, który niedoinwestowany i przez lata zaniedbany bardzo tych projektów 

potrzebuje.  

        Z wyrazami szacunku, 

    
Dorota Jankowska Lamcha 

Przewodnicząca Rady Samorządu  
Mieszkańców Osiedla Kamionek 

 



 


